
UCHWAŁA NR IV 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 lutego 2019r.  

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2203 ze zm.), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Zaniemyśl świadczy bezpłatne usługi w zakresie nauczania, 

wychowania i opieki przez pięć godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

2. Godziny realizacji zajęć, o których mowa w ust. 1 określa statut przedszkola. 

§ 2.1. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 

przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w § 1 ust. 1 w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty) za każdą 

godzinę pobytu dziecka w przedszkolu publicznym. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w przedszkolu. Naliczenie opłaty nastąpi nie wcześniej niż po upływie 10 minut dla każdej rozpoczętej godziny. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalona jest jako iloczyn: stawki 

godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 1, liczby godzin pobytu w przedszkolu ponad czas określony w § 1 ust. 1 

oraz dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XLII/294/2018 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu 

publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego za wyjątkiem § 2 ust. 2, który obowiązywał będzie od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

Id: 8955618E-9DF2-476A-A7EE-C22B02BA776C. Projekt Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR IV RADY GMINY ZANIEMYŚL 

 

z dnia 25 lutego 2019r. 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl 

 

W związku z art. 52 ust. 1 i ust. 3 znowelizowanej ustawy o finansowaniu zadań oświatowych konieczne jest 

podjęcie uchwały w sprawie sposobu naliczania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonym przez Gminę Zaniemyśl publicznym przedszkolu, w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo oświatowe. 

Ponieważ w art 52 ust 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych obowiązywał będzie od dnia 1 września 2019 r. 

dlatego ustanowiony na jego podstawie § 2 ust 2 uchwały jako przepis dostosowujący obowiązywał będzie od dnia 

1 września 2019 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

sporządziła: M. Tomys 

Id: 8955618E-9DF2-476A-A7EE-C22B02BA776C. Projekt Strona 2




